
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900-Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(496201-6-36-32: тел. 8-(496201-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taklom-ra\ on а mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 5У/

р внесении изменений в муниципальною 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Московской области от 14.04.2025 г. № 384-ПП «О распределении бюджетных 
ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в государственную программу Московской 
области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023- 
2028 годы», Уставом Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении 
Министерства юстиции РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, Постановлением главы Талдомского городского округа от 17.03.2025г. № 439 «О 
перераспределении бюджетных ассигнований на 2025 год, от 11.04.2025 г. № 662 «О перераспределении бюджетных 
ассигнований»

постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области 

«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную 
постановлением главы Талдомского городского округа от 29.12.2022 г. № 2172 «Об утверждении муниципальной 
программы Талдомского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 гг. с изменениями от 03.02.2023 № 147, с 
изменениями от 15.02.2023 № 220, с изменениями от 31.03.2023 № 479, с изменениями от 30.06.2023 № 1084,с 
изменениями от 27.09.2023 № 1836, с изменениями от 15.12.2023 № 2467, с изменениями от 27.12.2023 № 2587, с 
изменениями от 06.02.2024 № 209, с изменениями от 28.02.2024 № 348, с изменениями от 28.03.2024 № 583 
(Приложение №1, приложение № 2, приложение № 3, приложение 4, приложение № 5), с изменениями от 26.06.2024 
№ 1264, от 09.08.2024 № 1611, от 30.09.2024 № 2019, от 24.12.2024г. № 2615; от 15.01.2025г. № 73, от 20.02.2025г. 
№ 299, от 21.03.2025 № 474, изложив её в новой редакции согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему 
Постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа Полканова А.Г.

Глава Талдомского городского округа

КОПИЯ БЕРНА /
: ОБЩЕГО ОТДЕЛА

1'РЕНДЫЩ О.Э.л/7 /
Исп. Кудрявцева П.А. тел. 3-33-19 доб. 180
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Полканов-1, Плюта А.П.-1, экономический отдел-1, управление ЖКХ-1, информационныйштдел-1 .

mail.ru


Приложение № I
к постановлению

главы I алдомского городского округа
<<РаэпиТ„н"еп7й й^"Г"аММ‘' ТаЛдамског« "₽»«■»"> -РУ- Московской облас™г 

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Паспорт муниципальной программы Талдомского

Муниципальный заказчик

городского округа

муниципальной программы
Цели муниципальной программы

городского окруГа По.жанов А 1 ■
Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

и отрасли обращения с отходами»

Перечень подпрограмм

Краткая характеристика подпрограмм

2 По^иГе™е населения Московской области качественными коммУ^ьш^уТлуГами^"
^Шлексовтчга^шешщт  ̂ объектов топливно-энергетического и транспортных

Подпрограмма 1 «Чистая вода» :------ ------------- -------------______________
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 6 «Развитие газификации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма» электроэнергетики»
1|од|1Р»'Рамма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального
PeK0H<WHH%T™^ZPX“

муниципщщного образования Московской облает и °В водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории

5==^=^..... .
регулируемые виды деятельности; Р Р шения энергетическом эффективности организаций, осуществляющих

Требований?неРге™ческой эффективности зданий, строений, сооружений;

многоквфтирномдо^^^ общего имущества собственников помещений в

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам реализации 
программы (тыс, рублей):
Средства бюджета Московской области

Всего

__________ 2 779 088,34 '

2023 год

5 422,58

2024 год

382 942,43 ..

2025 год

571 918,53 -

2026 год

1 065 229 93

2027 год

Средства бюджета Талдомского 
городского округа 
Внебюджетные средства

___________ 15 559,70 у 
825 334,16

_________ 0,00

15 559,70____
73 401,93

0.00

_________0,00________
239 963,00 ..

0,00

0.00
149 186,71

0 по

0,00
199 960,82

________ /Ээ э /4,0 /
__________ 0,00__________ 

162 821,71

Всего, в том числе по годам: __________3 619 982,20 _____ 94 384,21 _____622 905,43 ,__ 721 105,24 у
__________ 0,00

1 265 190,75
0,00__________

916 396,58



Приложение № 2 
к постановлению

главы Талдомского городского округа
ОТ Л-9 9^ SMS г №

Пепечрн ПодпРогРамма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
--------------------------------------- ---------"С|1,Че"ь меРопРиятт|й подпрограммы 3 «Объекты гоплоснабжопип. к„„„у„„каи„и>,

№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Срок исполнения 
мероприятия

3

Источники 
финансирования

4

Всего (тыс. 
руб.)

5
2023 год

6
2024 год

7

Объем финансирования по годам (тыс.руб )

2025 год 2026 1 од 2027 год

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

Основное мероприятие 01 
«Строительство, 

реконструкция, капитальный 
ремонт объектов 

теплоснабжения на территории 
муниципальных образований

Московской области»

2024-2027

Итого

Средства бюджета
Московской области

432 767,37 v

359 273.1)2

0

0

38 035,89

36 304,74

_____________________  185 429,87 •

149038,63 t

9

102 266,41

84 783,38

К) 

107 035,21

88 946,27

12

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городскою округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

73 494,35 0 1 731,15' 36 391,24 v 17 283,03 18 088,94

Мероприятие 1.3 
«Капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения 
муниципальной собственности»

Итого 127.14 0 127 14 0,00 0,00 0,00

-------- -

2024 Средства бюджета
Московской области 1).00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округ аСредства бюджетов 

муниципальных 
образований 
Московской области

127,14 ‘ 0 127 14 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1 9 
«Строительство и 

реконструкция (модернизация, 
техническое перевооружение) 

объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности»

2024-2027

Итого 432 338,19 0 37 908,75 185 127,82 102 266,41 107 035,21

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 359 273.02 0 36 .304,74 149 038,63 '''

84 983,38 88 946,27



------------------------ ----- -------------------------

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

73 065,17 0 1 604 01 36 089,19 17 283,03 18 088,94

Мероприятие 1 31 
«Строительство и 

реконструкция ; модернизация, 
техническое перевооружение) 

объектов теплоснабжения 
муниципальной собственности 
(дополнительные расходы на 
объекты, включенные в ГП 

МО)»

2024

Итого 302,04859 0 0 302,04859 , 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городскою округа

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

муниципальных 
образований 
Московской области

302,04854 0 0 302,04859 , 0 0

1

Основное мероприятие 02 - 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2027

Итого 699 751,63 V 2 242,14 ' 359 600,63 У 314 714,06 9 392,40 13 802,40 .

Отдел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 550 922,29 ‘ 0 289 440,50 242 210,04 V 7 805,08 v 1 1 466 67

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

148 829,34 2 242 14 70 160,13 72 504,02 J 1 587,32 2 335,73

-------------- - -------------------------- --------- ---------------

Внебюджетные 
источники

Итого

0

()

0 0 0 0 0

1 1

Мероприятие 02.01 -
Слроительство и реконструкция 
сетей водоснабжения.
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципалы ой собственности

X

Средства бюджета
Московской области 0 0 0

— 0

0

— 0

0

0

0
Отдел ЖКХ 

администрации 
Талдомского 

городского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

11остроены и 
реконструированы сети 
(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения

X X

Всего 2023 2024 Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:

2026 2027

X
1 11 111 IV

муниципалььой собственности, 
ед.

----------------—
0 0

— 0 0 0



1.2

Мероприятие 02.02 - 
Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, водоотведения

X

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 (1 0

Капитально отремонтированы 
сеги (участки) водоснабжения, 
нодоотведения, ед.

X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

сод

в том числе по кварталам:

2026 2027

X
1 11 111 IV

1.3

Мероприятие 02.03 -
Организация в границах 
муниципального образования 
теплоснабжения населения

1 мероприятие не в рамках 
госпрот раммы на решение 
ОМСУ)

2023-2024

Средства бюджета
Московской области 0

2 242,14

II

19 214,11

0

_______ ____ ______  0

0

0

0

0

0

О1ЛСЛ ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

21 156.25 2 2 12.14 19 214,11 II 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Результат X X
Всего 2023 2024 Итого 2025 

год

в том числе по кварталам:

2026 2027

X
1 11 Ш IV

Мероприятие 2.9 «Реализация 
мероприятий по капитальному 
ремонту сетей теплоснабжения 
на территории муниципальных 

образований»

2024-2025

Итого 286 759,28 0 55 717,35 231 041,93 0 0

Ог дел ЖКХ 
админисзрации 

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области 238 296,96 0 52 880,43 185 416,53 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

48 462,32 0 2 836,92 -5 625,40 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Результат: Построены и 
реконструированы сети

ЭГГИ ЭП7/1 Итого 2025
в том числе по кварталам:

7О7А



(участки) водоснабжения, X X
водоотведения. 1 _
теплоснабжения

гуниципальной собственности 8

Мероприятие 2.10
«Строительство и

реконструкция сетей 2024-2025
теплоснабжения

луниципальной собственности»

Итого 02 110,82
0 284 669,17

I Средства бюджета 
Московской области

251 054,08 0 230 560,07

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований
Московской области

51 050.74 0 48 109,10

Внебюджетные
источники

0 0 0

Результат. Капитально 1
отремонтированы сети 

(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 

муниципальной собственности

Всего 2023 2024

2 2

Мероприятие 2 11
«Капитальный ремонт сетей

теплоснабжения на территории 2025-2027
муниципальных образований 1

Московской области» 1

Итого 74 254,80 0 0

Средства бюджета
Московской области

01 571,25 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 

образований 
Московской области

12 083.55 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0

Итого 15 170,48 0 0

Мероприятие 2.29 
«Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 

Московской области 
(дополнительные расходы на 
объекты, включенные в ГП 

МО)»

Средства бюджета 
Московской области

0 0 0

1 Средства бюджетов 
муниципальных 

образований
1 Московской областг

15 170,48 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0

14 494,01

2 947,64

Отдел ЖКХ 
админис трации

Талдомского 
городского округа

17 441,65

1 11 ш IV

8

год
Итого 2025

в том числе по кварталам:
2026 2027

1 11 III IV

9

1 _______ _________ ----------------- ------ ----------

51 060,00 9 392,40 13 802,40

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

42 299,50 7 805.08 1 1 466,07

8 700.50 1 587,32 2 335,73

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
юродского округа



<

3

Основное мероприятие 04 
Реализация проектов по 
зроительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
соммунальной инфраструктуры 

использованием финансовых
инструментов 
'Инфраструктурного меню"»

2023-2024

1ТОГО 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

3

Мероприятие 4.3 «Субсидии 
ресурсоснабжающим 
организациям на реализацию 
мероприятий по организации 
системы водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
газоснабжения на территории 
муниципального образования 
Московской области»

2023-2024

Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

Отдел ЖКХ 
администрации

Т алдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0 0 0

3

Основное мероприятие 05 - 
Мониторинг разработки и 
утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
программ комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальных образований

2023-2027

Итого 6 174,047 1 982,02 692,024 1 500,00 1 000,00 1 000,00

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

6 174,047 1 982,02 692 024 1 500,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятие 5.1 
«Утверждение схем 
теплоснабжения

Итого 4 692,024 500,00 692,024 1 500,00 1 000,00 1 000,00

Отдел ЖКХ
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0



3 м
( 
т
IV

униципальных образований
1к уализированных схем 
еияоснабжения
униципальных образований)»

2023-2027
(
м
О

N

редства бюджетов 
униципальных 
бразований
Лосковской области

4 642.024 500,00 692,024 500,00 1 000,00 1 000,00

администрации
Талдомского 

ородского округа

Результат: Количество 
утвержденных схем 

теплоснабжения городских 
округов

X X
Всего 2023 2024

Итого 2025 
год

в том числе по кварталам
2025 2027

1 1 : I V

5 1 1 1 1 1 1

3.1

Мероприятие 05.02 -
Строительство (реконструкция) 
объектов коммунальной 
иь фраструктуры 
(водоотведение) 
м’/ниципальной собственности

X

Лтого 500,00 500,00 0 0 0 °

Отдел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

500 0 .) 0 0 0

Результат: 1 встроенные и 
реконструированные объекты 
коммунальной инфраструктуры

X X
Всего 2023 2024

Итого 2025 
год

в том числе по кварталам: 2026 2027
X

1 11 III IV

3 1 1 1 1

3.2

Мероприятие 5.3
«Утверждение программ 

<омплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований»

2023

Итого 982,023 982,023 0 0 0 0

01 дел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средс'гва бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

982,023 982,023 0 3 0 0

1остроены и
эеконсзруированы объекты 
коммунальной инфраструктурь 
муниципальной собственности 
ед.

X X

Всего 2023 2024
Итого 2025 

год 1

в том числе

11

ПО KBdpidJiaiv

III IV
2026 2027

X

Основное меропциятие ИЗ -

Итого 0 0 0 0 0 0

_ Отдел ЖКХ

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0



4 <
<
>едеральный проект
Модернизация коммунальной 
нфраструктуры»

X Средства 
)едерапьного 
бюджета

0 0 0 0 0 0

администрации 
Талдомского

ородского округа

Средства бюджетов 
муниципальных 
эбразований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

4.1

Мероприятие ИЗ 01 - 
Реализация мероприятий по 
модернизации коммунальной 
инфраструктуры 
(строительство и 
реконструкция сетей 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности)

X

Ятого 0 0 0 0 0 0

От дел ЖКХ 
администрации

Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 0 0 0

тпдлрисны и ■ "
реконструированы обьекты 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
в рамках Федерального проекта 
«Модернизация коммунальной

X X
Всего 2023 2024

Итого 2025 
год

в том числе по кварталам:
2026 2027

X
I 11

4.2

Мероприятие ИЗ.02 - 
Реализация мероприятий по 
модернизации коммунальной 
инфраструктуры (капитальный 
ремонт сетей коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности

X

Итого 0 0 0 0 0 0 ________________

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

От дел ЖКХ 
администрации 

Талдомского 
городского округа

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

0 0 0 (1 II (1

1 отремонтированы ииьсмы
(коммунальной инфраструктурь тптз ТИТЛ Итого 2025 в том числе по кварталам. J ТПТА тптт



муниципальной собственности 
в рамках Федерального проекга

X X
— год 1 11 III IV

—
X

_________ЬМппапнипппнп vnHnimnni-inu -----------------------------------

Итого по подпрограмме

Итого 1 268 693,05 34 224,17 498 328,54 501 643,93 112 658,81 121 837,61

Средства бюджета
Московской области

910 195,31 0 325 745,24 391 248,67 92 788,46 100 412,94

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области

358 497,74 34 224,17 ,72 583,30 110 395,26 19 870,35 21 424,67

Внебюджетные 
источники__________

0 0 0 0 0 0



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 1.9 «Строительство и реконструкция (модернизация, техническое перевооружение) 
объектов теплоснабжения муниципальной собственности»реконструкция объектов очистки сточных вод муниципальной собственности»

№

Наименование 
муниципально 

го 
образования 
Московской 

области/наиме 
нование 

объекта, адрес 
объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств
ИИ с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профинан 
сировано 

на 01.01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован 

ИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс. руб.) Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
сгроительства/ 
до завершения 

работ 
(тыс.рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Автоматизиро 
ванная блочно­

модульная 
котельная 

производитель 
ностью 11,0

МВт по
адресу:

Талдомский 
район, р.п.

Северный, ул. 
Садовая, д 12

11,0 МВт Строитель 
ство 2024-2025 30.11.2025 154 077,76 0,00

Итого 154 077,76 0,00 37 908,75 116 169,01 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

128 038,62 0,00 36 304,74 91 733,88 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпясти

26 039,14 0,00 • 1 604,01 24 435,13 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Капитальный
ремонт 

котельной
"Вербилки", п. 
Вербилки, ул. 
Якотская, д.6,

го 
Талдомский (в 

т.ч. ПИР)

24,4 МВТ

Капитальн 
ый ремонт 

(в т.ч 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2027-
14 10.2028 1 5.10.2028 165 125,05 0,00

Итого 165 125,05 0,00 0,00 0,00 0,00 8 256,25 156 868,80
Средства 
бюджета 
Московской 
области

135 237,42 0,00 0,00 0,00 0,00 6 761,87 128 475,55

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,0(1 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпясти

29 887,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1 494,38 28 393,25

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 27 770,59 0,00 0,00 0,00 0,00 2 106,00 25 664,59



3

Строительство 
котельной 
"Баня", г

Талдом, ул 
Садовая, д. 17, 

го
Талдомский (в 

т.ч ПИР)

0,6 МВт

Строитель 
ство (в т.ч 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2027-
14.10.2028 15.10.2028 27 770,59 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

23 077,36 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750,09 21 327,27

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбласги

4 693,23 и,00 0,00 0.00 0,00 355,91 4 337,32

Внебюджетны 
е источники

11.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Строительство 
котельной 

"Григорово", 
д Григорово, 

го 
Талдомский (в 

т.ч. ПИР)

0,2 МВТ

Строитель 
ство (в т.ч. 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2025-
14.10.2026 15.10.2026 9 256,86 0,00

Итого 9 256,86 0,00 0,00 3 569,80 5 687,06 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

7 692,45 0,00 0,00 2 966,50 4 725,95 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
области

1 564,41 0,00 0,00 603,30 961,1 1 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Строительство 
котельной 
"Очистные 

сооружения", 
г Талдом, ул. 
Загородная, 
д.24а, го.

Талдомский (в 
тч ПИР)

1,7 МВТ

Строитель 
ство (в т.ч. 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2027-
14 10.2028 15.10.2028 27 770,59 0,00

Итого 27 770,59 0,00 0,00 0,00 0,00 2 286,00 25 484,59
Средства 
бюджета 
Московской 
области

23 077,36 0,00 0,00 0,00 0,00 1 899,67 21 177,69

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
лбпясти

4 693,23 0,00 0.00 0,00 0,00 <86.33 4 306,90

Внебюджетны
е источники

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Реконструкция 
котельной 

"Пановка", д 
Пановка, д.47, Реконстру

Итого 3 569,80 0,00 0,00 3 569,80 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 966,50 0,00 0,00 2 966,50 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



0
и тепловых 
сетей, г.о.

Галдомский (в 
т.ч ПИР, ТП)

U,2> 1VWT <дия ZU22) -5U. 1 1 2U23 3 ЭОУ,ви и,ии Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
области

603,30 0,00 0,00 60.3,30 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 11.00 0,00 0,00

7

Реконструкция 
котельной 
"РУС", г. 

Талдом, ул. 
Собцова. д. 1 а.

го 
Галдомский (е 

т.ч ПИР)

2,4 МВт

Реконстру 
кцня ;в 

т.ч. 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2025-
14 10 2028 15.10.2028 71 159,69 0,00

Итого 71 159,69 0,00 0,00 0,00 0,00 6 476,40 64 683,29
Средства 
бюджета 
Московской 
области

59 133,70 0,00 0,00 0,00 0,00 5 381,89 53 751.81

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпасти

12 025,99 0,00 0,00 0,00 0 00 1 094,51 16 931,48

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,011 0,00 0,00 0,00

8

Строитель?! во 
котельной 

"Темпы", п 
Темпы ул. 
Шоссейная.

д 9Б, го 
Талдомский(в 

т.ч ПИР)

0,,'. МВт

Стзэитель 
СТЕС (в Т.Ч. 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2027-
14 10.2028 15 10.2028 13 885,30 0,00

Итого 13 885,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2 646,00 11 239,30
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 1 538,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2 198,83 9 339,85

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
области

2 346,62 0,00 0,00 0,00 0,00 447,17 1 899,45

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Реконструкции 
koi ельнэй 

"Топочная", г. 
Талдом, ул.

Первомайска?. 
д 43а. г о 

Талдомский(а 
т.ч ПИР, ТП|

0,2 МВт Реюонстру
ЕЦИЯ

2026-2027 30 11.2027 1 920.00 0,00

Итого 1 920,00 0,00 0,00 0,00 768,00 1 152,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 595,52 0,00 0,00 0,00 638,2 1 957,31 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
области

324.48 0,00 0,00 0,00 129,79 194,69 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0.06 0,00 0.00 0,00 0,00



10

Строительство 
котельной 

’Юркино", д. 
Юркино, го 

Талдомский (в 
т.ч ПИР)

2,5 МВт

Строитель 
ство (в т.ч 
проектные 

и 
изыска-еть 

ские 
работы 1

20.01.2027-
14.10.2028 15 10.2028 85 322,83 0,00

Итого 85 322,83 0,00 0,00 0,00 0,00 6 116,40 79 206,43
Средства 
бюджета 
Московской 
области

70 903,27 0,00 0.00 0,00 0,00 5 082,73 65 820,54

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
нб пясти

14 419,56 0,00 0.00 0,00 0,00 1 033,67 13 385.89

Внебюджетны
е источники

0,00 0,00 0.30 0,00 0,00 0,00 0,00

11

Капитальный 
ремонт 

котельной №1 
по адресу г. 

Талдом, мкр р 
н 

’Юбилейный", 
д 24а, г о. 

Талдомский(в 
т.ч ПИР)

29 МВт

Капитальн 
ый ремонт 

(в т.ч 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2027-
14.10.2028 15.10.2028 196 255,18 0,00

Итого 196 255, 18 0,00 0.00 0,00 0,00 9 812,76 186 442,42
Средства 
бюджета 
Московской 
области

160 732,99 0,00 0.00 0,00 0,00 8 036,65 152 696,34

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбляс.ти

35 522,19 0,00 0.00 0,00 0,00 1 776,1 1 33 746,08

Внебюджетны
е источники 0,00 0,00 о,со 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Капитальный 
ремонт 

котельной №2 
по адресу г 

Талдом,
Промышленн 

ый проезд, 
д 12, го 

Талдомский(в 
т.ч ПИР)

1 5 1 МВт

Капитгльн 
ый реv онт 

(ВТ 4.
проектные 

и
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2027-
14 10.2028 15.10.2028 137 924,91 0,00

Итого 137924,91 0,00 0.00 0,00 0,00 6 896,25 131 028,66
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 12 960,50 0,00 0.00 0,00 0,00 5 648,03 107 312,47

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
лбпясти

24 964,41 0,00 0 00 (),()() 0,00 1 248,22 23 716.19

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный 
ремонт 

котельной №3 
по адресу г

Капитальн 
ый ремонт 

(вт.ч
т роек тые 20.01.2027-

Итого 176 288,13 0,00 0.00 0,00 0,00 8 814,41 167 473,72
Средства 
бюджета 
Московской 
области

144 379, 98 0,00 0,00 0,00 0,00 7 219,00 137 160.98

Средства 
федеральною 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1э 1 алдои, уд. 
Мичурина, 
д.За, го. 

Талдомский (в 
т.ч ПИР)

1 У, .1 МВТ
и 

изыскатель 
ские 

работы)

14.10.2028 1 5. IU.ZUZ8 1 /О Z66J3 —--------------------- ----------------------------- -
Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
■лб пасти______

31 908,15 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595,41 30 И 2,74

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0.01) 0.00 0,00 0,00

Адресный перечень, предусмотренный в рамках ре^изации мероприятия 2.9 «Реализация мероприятий по капитальному ремонту сетей теплоснабжения на
территории муниципальных образований»

№

Наименование 
муниципально 

го 
образования 
Московской 

области/наиме 
новаиие 

объекта, адрес 
объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств 
ии с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб)

Профинан 
сировано 

на 01.01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован

ИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс. 
руб)

Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительства 

/до 
завершения 

работ 
(тыс рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



1

Капитальный 
ремот 

участков 
тепловой сети 
от котельной 

по адресу
Московская 

область.
Талдомский

ГО., р.п. 
Запрудня, пер 
Мира, д 10: от 
ТК-11 до ТК- 
32, стТК-32 
до ТК-33, от 
ТК-33 до ГК- 
36, от ТК-36 
до ТК-50, от 
ТК-50 до ГК- 
51 А (с входом 
в дом), от ГК- 
51 Адо ТК-57, 
отТК-57 до 

ТК-58, от ТК- 
58 до ТК-59, 
от 1 К-59 до 

ТК-60, до ТК- 
61, от ТК-56 
до I К-62, до 
ГК-63, до ГК- 

64 (втч НИР)

1 1 57 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30 11 2025 96 451,76 0,00

<1того 96 451,76 0,00 24 112,94 72 338,82 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

80 151,41 0.00 2.3 105,02 57 046,39 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
лб пасти

16 300,35 0,00 1 007,92 15 292,43 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловой сети 
от котельной 

по адресу: 
Московская 

область, 
Талдомский 

го., р.11.
Запрудня, пер 
Мира, д. К): от 
ТК-7А до ТК- 
8, от ТК-8 до 
ТК-9, от ТК-9 
до ГК-К), от 
ТК-10доТК-
11, от ТК-15 

до ул Ленина 
д 1 (до 

запорной 
арматуры). от 
ТК-21 до СК 

«Антей» (вт ч
1IMP)

678 м Капитальн 
ый ремонт

2024-2025 30.11.2025 52 407,84 0,00

Итого 52 407,84 0,00 13 101,97 39 305,87 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

43 550,92 0,00 12 554,30 30 996,62 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 С,00 0,00 0,00 о.оо 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
обпасти

8 856,92 0,00 547,67 8 309,25 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источник?

С,00 и.1111 0.00 0.00 0.00 0.00



________ ________ ______ ______ ____________

3

капитальный 
ремонт 

участков
тепле вей сети 
от кегельной

пс адресу: 
Московская 

область, 
Талдомский

г с., □ П.
Запрудня. пер 
Мира, д 10: от 
ТК-6 да ТК- 
69, до ТК-70, 
до 'ГК-71 до 

ТК-72, до ТК- 
73, о г "К-70 
до ТК-81, от 
ТК-81 до ТК- 
82, отТК-82 
доТК-83 от 
ТК-83 до ТК- 
84, от ТК-89

дс
Пролетарский 
пер д 30 к. 1 
(втч ПИР)

726 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30 11 2025 58 037.28 0,00

Итого
58 (137,28 0,00 14 509,32 43 527,96 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области 48 228,98 0,00 13 902.8.3 34 326,15 9,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,90 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской} 
пб пясти______

9 808,30 0,00 606,49 9 201.81 0.00 0,00

Внебюджетны 
е источники

(1,00 0,00 9,00 0.90 0,00 0,00

4

Капи- апьный 
ремонт 

участков 
тепло зык 
сетей от 

котелт ной 
«РУСЬ по 

адресу
Московская 
область, го.

Талдомский, г. 
Талдом, ул.

Собцсва. 1 а (в 
т.ч ПИР)

358 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30 II 2025 24 372.04 0,00

Итого 24 372,64 0,00 1 218,63 23 154,01 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

20 253,66 0,00 1 012,68 19 240,98 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпясти

4 1 18.98 0,00 205.95 3 913,03 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источник?: 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

5

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сечей от 

котельной №1 
по адресу: 

Московская 
область, го.

Галдомский, г. 
Талдом, мкр 
Юбилейный, 

24а (в т.ч.
ПИРЧ

220 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30 II 2025 14 977,60 0,00

Итого 14 977,60 0,00 748,88 14 228,72 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

12 446,39 0,00 622,32 1 1 824,07 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,09 0,00 0.00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
эбразования 
Московской 
области

2 531,21 С,00 126.56 2 404,65 0,00 0,00

——————---- .



Внебюджетны 
е источники

С,00 0,00 ()(>) (НЮ 0 00 (ЦЮ

6

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сетей от 

сотельной № 1 
по адресу: 

Московская 
область, го 

Талдомский, г 
Талдом, мкр 
Юбилейный. 
д.25 к школе 

№2, от ТК4 до 
ТК7(втч.

НИР)

220 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2027 30.11.2025 21 313,60 0,00

Итоге 21 313,60 0,00 1 065,68 20 247,92 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

17 71 1,60 0,00 885,58 16 826,02 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

С,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
области

( 602,00 0,00 18:i.lo 3 421,90 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сетей от 

котельной №2 
по адресу 

Московская 
область, го. 

Талдомский, г.
Талдом, 

Промышленн 
ый проезд, 12 
(в 1 ч ПИР)

,. Капитальн'. м 2024-2025 30 11.2025 1 429,68 0,00

Итоге 1 429,68 0,00 71,48 1 358,20 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 188,06 0,00 5й,40 1 128,66 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.09 0.00 0,00 0,00

ЫЙ pCTv ОНТ Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
области

241,62 0,00 12,С 8 229,54 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00

8

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 
сетей от 

«отельной №3 
по адресу: 

Московская 
область, го.

Талдомский, г. 
Талдом.ул

Мичурина, За 
(в т ч. ПИР)

261 м Капитальн 
ый ремонт 2024-2025 30 11.2025 17 768,88 0.00

Итоге 17 768,88 0,00 888,45 16 880,43 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

14 765,94 0,00 738,30 14 027,64 0,00 0,00

Средства 
федеральною 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
лбпясти

3 002,94 0,00 150,15 2 852,79 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,0.1 0,00 ООО (Цю



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 2.10 «Строительство и реконструкция сетей теплоснабжения муниципальной 
собственности»

№

Наименование 
муниципально 

го 
образования 
Московской 

области/наиме 
нование 

объекта, адрес 
объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств 
ии с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства' 
работ (тыс. 

руб)

Профинан 
сировано 

на 01.01.25 
(тыс руб.)

Источники 
финансирован 

ия

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс 
______________ РУб) Остаток 

сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 
строительства 

/до 
завершения 

работ 
(тыс.рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Реконструкция 
сети 

теплоснабжен 
ия р.п.

Запрудня КТС 
057 пер Мира, 

д. 10 (в т ч 
ПИР)

4450 м Реконсгру 
кция 2024-2025 30.11.2025 213 018.13 0,00

Итого 213 018,13 0,00 195 589,68 17 428,45 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

177 018,06 0,00 162 535,02 14 483,04 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
обПЯСТИ

36 000,07 0,00 33 054,66 2 945,41 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Реконструкция 
участка 

тепловой сети 
(бесканальная 

прокладка) 
МО, г 

Талдом, мкр. 
Юбилейный: 
от ТК-4 к ж/д 
№№ 29, 32, 

34; от ТК-5 к 
ж/д №№28, 

30, 31,33, 35, 
36, 37, 38. (в 

тч ПИР)

2380 м Реконстру 
кция 2024-2025 30 11.2025 89 092,69 0,00

Итого 89 092,69 0,00 89 079,49 13,20 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

74 036,02 0,00 74 025,05 10,97 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпясти

15 056,67 0,00 15 054,4-1 2,23 0,00 0,00

Внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 2.11 «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории муниципальных 
образований Московской области»

№

Наименование 
муниципально 

го 
образования 
Московской 

области/наиме 
нование 

объекта, адрес 
объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств
ИИ с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб 1

Профинан 
сировано 

на 01.01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован 

ия

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области (тыс. руб.)
Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительства/ 
до завершения 

работ 
(тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Капитальный 
ремонт 

тепловых 
сетей 

котельной 
"Ермолино", д. 
Ермолино, го. 
Талдомский (в 

т.ч ПИР)

1516 пог м

Капитальн 
ый ремонт 

( в т.ч. 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01 2027- 
14.10.2028 15.10.2028 12 800.45 0,00

Итого 42 300,45 0,00 0,00 0,00 0,00 21 150,23 21 150,22
Средства 
бюджета 
Московской 
области

35 151,81 0,00 0,00 0,00 0,00 17 575,91 17 575„90

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпасти

7 148,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3 574.32 3 574,32

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Капитальный 
ремонт 

тепловых 
сетей 

котельной 
"Новоникольс 

кое", д 
Новоникольск 

ое, го 
Талдомский (в 

т.ч ПИР)

836 пог.м

Капитальн 
ый ремонт 

( в т.ч. 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2026-
14.10.2027 15.10 2027 27 568,95 0,00

Итого 27 568,95 0,00 0,00 0,00 1 378,45 26 190,50 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

22 909,80 0,00 0,00 0.00 1 145,49 21 764,31 о.оо

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
.нбдасти

4 659,15 0,00 0,00 0,00 232 96 4 426,19 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



3

Капитальный 
ремонт 

тепловых 
селей 

котельной 
"Павловичи", 
д. Павловичи, 

стр.66, го.
Талдомский(в 

тч ПИР)

1114 пог.м

Капитальн 
ый ремонт 

( в т ч. 
проектные 

и
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2026-
14.10 2027 15.10.2027 28 971,95 0.00

Тгого 28 971,95 0,00 0,00 0,00 1 863,00 27 108,95 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

24 075,69 0,00 0,00 0,00 1 548,15 22 527,54 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпасти

4 896,26 0,00 о.оо 0,00 314,85 4 581.41 (1,0(1

Внебюджетны 
е источники

и. 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Капитальный 
ремонт 

участков 
тепловых 

сетей и сетей
ГВС от 

котельной 
"Северный", п 
Северный, г о 
Талдомский, 
рп Северный, 
ул. Садовая, 

112 (в т ч
ПИР)

12656
пог м

Капитальн 
ый ремонт 

( в т ч. 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2025-
14.10.2027 15.10.2027 128 174,50 0,00

Итого 128 174,50 0,00 0,00 4 008,00 6 012,00 118 154,50 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

106 513,01 0,00 0,00 3 330,65 4 995,97 98 186,39 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
области

21 661,49 0,00 0,00 677,35 1 010,03 19 968,11 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Капитальный 
ремонт 

тепловых 
сетей 

котельной 
"КТС 057", 

р п Запрудня, 
переулок 

Мира 10, г о
Талдомский (в 

тч ПИР)

4450 пог.м

Капитальн 
ый ремонт 

( в т.ч. 
проектные 

и 
изыскатель 

ские 
работы)

20.01.2025-
14.10.2026 15.10.2026 58 957,27 0,00

Итого 58 957,27 0,00 0,00 2 947,86 56 009,41 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

48 993,49 0,00 0,00 2 449,67 46 543,82 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпясти

9 963,78 0,00 0,00 498,19 9 465,59 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный
ремонт Капитальн

Итого 8 768,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1 044,00 7 724,75
Средства 
бюджета 
Московской 
области

7 260,52 0,00 0,00 0,00 0,00 864,43 6 396,09



6

1СИЛОВЫХ 
сетей 

котельной 
’Новогуслево" 

. д 
Новогуслево, 

За, го 
Талдомский (в 

т.ч НИР)

451 пог.м

ый ремонт 
( в т.ч.

проектные 
и

изыскатель 
ские 

работы)

20.01.2027-
14 10.2028 15.10.2028 8 768,75 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
лб пасти

1 508,23 0,00 0,00 о.оо 0,00 179,57 1 328,66

Внебюджетны 
е источники 0.00 0,00 0.(10 0,00 0.00 0,00 0,00
Итого 29 042,10 0,00 0,00 0,00 0,00 4 968,00 24 074,10

Капитальный 
ремонт 

тепловых Капитальн 
ый ремонт 

( в т.ч.
проектные

Средства 
бюджета 
Московской 
области

24 133,90 0,00 0,00 0.00 0.00 4 128,41 20 005 58

7

сетей 
котельной 
"Николо- 39’3 пог м 20.01.2027-

14.1(1 ’028 15.10.2028 29 042,10 0,00

Средства 
федеральною 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Кропотки", д.
Николо- 

Кропотки, го. 
Талдомский (в 

т.ч ПИР)

и 
изыскатель 

ские 
работы)

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
абиапти

4 908,1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 839,59 4 068,52

..
Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Кап и 1 ал ьн ы й 
ремонт

Капитальн 
ый ремонт

20.01.2028-
14.10.2028

15.10.2028 3 086,(.0 0,00 Итого 3 086,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 086,60
тепловых 

сетей 
котельной 

"Кошелёво", д.

(в т.ч.
проектые и 
изыскатель 

ские

Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 564,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 564,96

Кошедёво, д. 
71, cip. За, го. 
Талдомский (в 337 пог м

работы) Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

т.ч НИР) Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпясти

521,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 1 64

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Адресный перече нь, предусмотре 
обра

нный в р 
зований

амках реализации мероприятия 2.29 «Капитальный р 
Московской области (дополнительные расходы на о(

емонт сетей теплосна 
зъекты, включенные в

эжения на i 
ГП МО)»

ерритории муниципа21ЬНЫХ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской 
руб. 1

облас ти (тыс.
Остаток



№

Наименование 
муниципально 

го 
образования 
Московской 

области/найме 
нование 

объекта, адрес 
объекта

Характери 
стика 

объекта

Виды 
работ в 

соответств 
ии с 

классифик 
атором 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/заве 

ршение 
работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства/ 
работ (тыс. 

руб )

Профинан 
сировано 

на 01.01.25 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирован 

ИЯ
Всего 2023 2024 2025 2026 2027

V1V1V 1П МП 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитальною 
строительства 

/до 
завершения 

работ 
(тыс рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16

1

Тепловые сети 
Котельная 
"КТС 057", 

р п Запрудня, 
переулок 

Мира 10, го. 
Талдомский

866 м Капитальн 
ый ремонт 2025 30.11.2025 15 170,48 0,00

Итого 15 170,48 0,00 0,00 15 170,48 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 о.оо 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го 
образования 
Московской 
пбпасти

15 170,48 0,00 0,00 15 170,48 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


